



Jak wybrać dobry zamek do drzwi wejściowych? Co wyróżnia najlepsze produkty i na co warto zwrócić uwagę podczas zakupu? Klienci zazwyczaj pytają o dobrej klasy zamki antywłamaniowe. I słusznie, ale czy wiedzą, co to dokładnie znaczy i jakie elementy wyróżniają najlepsze rozwiązania tego typu? Prezentujemy 3 najważniejsze zalety nowoczesnego zamka do drzwi wejściowych.

Zamek w drzwiach wejściowych – kiedy najczęściej go wymieniamy?

Najczęściej w drzwiach wymieniamy wkładkę, która jest jedynie elementem zamka – umożliwia prawidłowe otwieranie i zamykanie (a właściwie: ryglowanie) drzwi przy pomocy klucza. Jednak wymiana zamka, chociaż z pewnością jest sytuacją rzadszą niż wymiana wkładki, też czasem bywa niezbędna. W jakich sytuacjach?

Powód nr 1: włamanie. Jeżeli drzwi wejściowe okazały się słabą przeszkodą dla włamywaczy, np. ze względu na nie najlepsze właściwości antywłamaniowe zamka, a złodziej otworzył zaryglowane drzwi przy pomocy łomu, to zamek zapewne będzie wymagał wymiany na nowy. W tym przypadku dobrze, aby nowy model był lepiej zabezpieczony na próby wyważenia jego elementów ryglujących. I tu przechodzimy do kolejnego, najczęstszego powodu wymiany zamka...

Powód nr 2: poprawa bezpieczeństwa antywłamaniowego. Jeśli zamek w twoich drzwiach nie zdał już raz egzaminu lub jest po prostu stary i słaby, to nie warto czekać i trzeba zainwestować w model o dobrej klasie bezpieczeństwa. Najlepszym wyborem jest oczywiście zamek antywłamaniowy z wiarygodnym certyfikatem bezpieczeństwa, który potwierdza jakość danego produktu.

Ale w tym momencie najczęściej pojawia się pytanie: czy można wymienić zamek w drzwiach bez wymiany całych drzwi? Jest to możliwe, ale oczywiście nie zawsze. Jeśli w domu jest „złota rączka”, poradzi sobie z takim zadaniem, ale nie zawsze tak bywa, dlatego – szczególnie jeśli nie chcemy wymieniać od razu całych drzwi, a nie mamy natury majsterkowicza – warto o radę i pomoc poprosić doświadczonego ślusarza, który oceni sytuację, doradzi i zamontuje odpowiedni zamek.

Powód nr 3: wymiana drzwi wejściowych. To tak naprawdę najbardziej komfortowa sytuacja, w której przy okazji wymieniamy jednocześnie cały zamek i wkładkę – mamy zatem większe pole do zakupowego wyboru. Gdy wymieniamy cały system drzwiowy, możemy dokładnie przejrzeć oferty różnych producentów, oferujących rozwiązania do drzwi wejściowych i wybrać najlepsze.

DOBRY ZAMEK DO DRZWI WEJŚCIOWYCH, CZYLI JAKI?

Oferta nowoczesnych systemów drzwiowych jest bardzo zróżnicowana, to samo dotyczy takich elementów, jak zamki. Dlatego klienci często wiedzą jedynie tyle, że zamek ma być wysokiej klasy antywłamaniowej. Ale co to dokładnie oznacza? I na jakie elementy, oprócz jakości potwierdzonej certyfikatem antywłamaniowym, zwrócić uwagę? Oto kilka z nich – przedstawiamy je na przykładzie zamka GU-Security Automatic-DR.

1. ZABEZPIECZENIA ANTYWŁAMANIOWE, CZYLI SPOSÓB RYGLOWANIA

Współczesny zamek antywłamaniowy to przede wszystkim zamek wielopunktowy, który rygluje drzwi wejściowe w kilku, najczęściej w 3 punktach – rygle wysuwają się na 20 mm i są blokowane przed możliwością cofnięcia. Ponadto tego typu model, jak zamek GU-Security Automatic-DR, łączy zapadkorygiel (mocne, standardowe rozwiązanie) z masywnym rygłem hakowym.

*– Rygiel hakowy jeszcze skuteczniej zabezpiecza drzwi wejściowe, bo po pierwsze automatycznie je rygluje, a po drugie – jest praktycznie niemożliwy do wyważenia, ponieważ wszystkie elementy ryglujące są skutecznie zabezpieczone przed próbą manipulacji. Zamek wielopunktowy GU-Security Automatic-DR jest odporny na przepiłowanie i mechanicznie zabezpieczony w blasze zaczepowej – mówi **Tomasz Bartol**, inżynier wsparcia technicznego i rozwoju G-U Polska.*

Dodatkową, antywłamaniową zaletą zamka GU-Security Automatic-DR jest możliwość uzupełnienia systemu drzwiowego o tzw. sztywny łańcuch, dzięki któremu można ograniczyć otwarcie drzwi tylko do niewielkiej szczeliny. Jest on obsługiwany za pomocą wygodnego pokrętki i stanowi doskonałą alternatywę do klasycznego łańcucha lub wizjera.

2. WYGODA OBSŁUGI, CZYLI AUTOMATYCZNE RYGLOWANIE DRZWI

W tym aspekcie bezapelacyjnie wygrywają tzw. zamki samoryglujące, dzięki którym zatrzaśnięte za użytkownikiem drzwi, ryglują się automatycznie. Oznacza to, że wychodząc z domu, nie trzeba zamykać drzwi przy pomocy klucza. Drzwi zaryglują się za nami automatycznie także po przyjeździe do domu.

Zalety automatycznego ryglowania:

- pewność, że drzwi są zawsze zaryglowane (użytkownik nigdy nie musi wracać się do domu, aby to sprawdzić),
- stuprocentowe poczucie bezpieczeństwa po przyjeździe do domu – w tym przypadku odpada jeden z lubianych przez złodziei chwytów włamaniowych, czyli „na klamkę”, gdy rabowane są rzeczy pozostawione przez domowników w pobliżu drzwi, nawet podczas ich obecności w domu.

– *Samoryglujący zamek GU-Security Automatic-DR to rozwiązanie poprawiające komfort i bezpieczeństwo mieszkańców, a ponieważ drzwi z zamkiem automatycznym mają pochwyty od zewnątrz, bez użycia klucza nikt ich nie otworzy. Od strony wewnętrznej drzwi posiadają klamkę, więc otworzy je każdy z domowników. Dlatego musimy użyć klucza, jeśli chcemy je zaryglować od środka – na przykład po to, aby małe dziecko nie wyszło samo z domu – tłumaczy inżynier G-U Polska.*

3. KOMPATYBILNOŚĆ Z NOWOCZESNYM SYSTEMEM DRZWIOWYM

Współczesny zamek często nie jest już zupełnie autonomicznym elementem – stanowi część tego, co producenci nazywają nowoczesnym systemem drzwiowym. Co kryje się pod tym pojęciem? Na przykład zautomatyzowane drzwi – wyposażone w silnik, a często także w dodatkowe urządzenia, np. czytniki linii papilarnych. Tego typu rozwiązania – zamki, silniki, przepusty kablowe i urządzenia peryferyjne typu czytnik – muszą jednak do siebie pasować, najlepiej zatem, aby były częścią systemu oferowanego przez jednego producenta.

– Klient w ofercie G-U – dostępnej u naszych dystrybutorów – znajdzie kompatybilne rozwiązania, których połączenie tworzy dobrze funkcjonujący, zautomatyzowany system drzwiowy. Są to m.in. wkładki BKS, zamki z serii Security Automatic, przepust kablowy SECUREconnect 50, silniki z serii A-Öffner i czytniki, np. ekey dLine, który może być fabrycznie zintegrowany z pochwytem drzwiowym. Wyposażenie drzwi w odpowiedni zamek i silnik sprawia, że ich obsługa jest jeszcze wygodniejsza, a przede wszystkim pozbawiona barier architektonicznych. Dzięki tego typu rozwiązaniom drzwi otwierają się przez lekkie przekręcenie klucza lub poprzez delikatne poruszenie klamki do dołu. Rygle zostają cofnięte automatycznie, więc otwieranie nawet dużych i bardzo masywnych drzwi nie wymaga użycia siły. Dodam, że silniki A-Öffner lub A-Öffner Servo można połączyć z każdym zamkiem G-U z rodziny Security Automatic – podsumowuje Tomasz Bartol.

A zatem, zanim wymienimy zamek lub drzwi razem z zamkiem na nowszy model, zastanówmy się nad stopniem antywłamaniowości, ale także funkcjami, jakie nasz system drzwiowy ma pełnić teraz lub w przyszłości. Bo jeśli marzą nam się supernowoczesne, zautomatyzowane i antywłamaniowe drzwi, to aby zrealizować te marzenia, musimy mieć pewność, że sięgniemy po współgrające rozwiązania, czyli po drzwi z zamkiem, które kiedyś będzie można rozszerzyć o silnik, czytnik, a nawet podpiąć do modułu sterującego i centrali zarządzającej inteligentnym domem. Aby zrealizować nasze plany, odpowiednio wcześniej – najlepiej na etapie zakupu nowych drzwi z zamkiem – przygotujmy sobie grunt pod ich realizację.



Grupa G-U jest jednym z czołowych, światowych dostawców systemów okiennych i drzwiowych oraz wejść automatycznych i systemów zarządzania budynkami. Grupę tworzą marki: G-U (systemy przesuwne, zamki wielopunktowe, samozamykacze, otwieracze naświetli, systemy okien przechylnych i obrotowych), BKS (zamki, wkładki, rozwiązania wykorzystywane na drogach ewakuacyjnych i przeciwpożarowych), Ferco (systemy okuć), G-U Automatic (automatyczne systemy wejść) i Ela-soft (zaawansowane systemy zarządzania budynkami).

Od ponad 100 lat firma konsekwentnie rozwija swoją ofertę, opracowując innowacyjne rozwiązania dostosowane funkcjonalnie i technicznie do indywidualnych potrzeb klientów oraz do najnowszych trendów rynkowych. Jest pionierem na rynku rozwiązań do stolarki okiennej klasy premium – w zakresie systemów podnoszono-przesuwnych do drzwi i okien tarasowych (HS) oraz rozwiązań do drzwi wejściowych i ewakuacyjnych. Rozwiązania systemowe grupy G-U wykorzystywane są przez czołowych polskich producentów stolarki okiennej, którzy wybierają G-U z uwagi na najwyższą jakość produktów oraz bogatą, elastyczną ofertę, umożliwiającą realizację nawet najbardziej innowacyjnych projektów.

G-U Polska

[press box](#)